
MPPI 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 
&;timinete do- Aeoesztculoze- cend 

PORTARIA PGJ/PI N° 1555/2021 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, HUGO DE SOUSA 
CARDOSO, no uso das atribuições legais, 

CONSIDERANDO a previsão de 30 (trinta) dias de férias, no período de 02 a 31 de 
agosto de 2021, conforme a Portaria PGJ/PI n°627/2021 bem como a conversão de 1/3 de 
férias em pecúnia, referentes ao 1° período do exercício de 2021, conforme o Ato PGJ/PI 
n° 1060/2021, constantes nos autos do PGEA n° 19.21.0420.0002973/2021-45 e, 

CONSIDERANDO o requerimento encaminhado pela Promotora de Justiça Luzijones 
Felipe de Carvalho Façanha, datado de 14/07/2021. 

RESOLVE 

ADIAR o saldo de 20 (vinte) dias de férias da Promotora de Justiça LUZIJONES 
FELIPE DE CARVALHO FAÇANHA, titular da 4' Promotoria de Justiça de Teresina 
previstas para início a partir de 02 de agosto de 2021, conforme a Portaria PGJ/PI n° 
627/2021, referentes ao 10  período do exercício de 2021, ficando os 20 (vinte) dias para 
usufruto em data oportuna. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA em Te 	a (PI), 16 de julho de 2021. 

HUGO 	 ARDOSO 
Pro 	 tiça em exercício 




	00000001
	00000002

